
Bericht der Abteilung VI
Fachanwaltschaften 
Verstoß gegen das Rechtsdienstleistungsgesetz 

2014



Statistik über die Fachanwaltschaften 
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Verteilung Eingänge Fachanwaltsanträge
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Verteilung der Fachanwaltsbezeichnungen  
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Entwicklung der Eingangszahlen



Fachanwälte; 
5.335; 25,27 %

Rechtsanwälte; 
21.110; 74,73 %

Mitgliederverhältnis



4553

696

43

Fachanwälte mit einem Titel

Fachanwälte mit zwei Titeln

Fachanwälte mit drei Titel

Anzahl FA-Bezeichnungen pro Person 



Verteilung zwischen männlichen und weiblichen 
Fachanwälten

bezogen auf die Gesamtzahl der FA-Bezeichnungen 

männlich
weiblich

1.690 = 31,7 %

3.645 = 68,3 %



Vorjahresvergleich 

Stand 01.01.2015
Rechtsanwälte:
Gesamtzahl Fachanwaltsbezeichnungen:
Gesamt Fachanwälte:

Stand 01.01.2014
Rechtsanwälte:
Gesamtzahl Fachanwaltsbezeichnungen:
Gesamt Fachanwälte:

Stand 01.01.2013
Rechtsanwälte:
Gesamtzahl Fachanwaltsbezeichnungen:
Gesamt Fachanwälte:

Zuwachs von 2014 bis 2015 in %
Rechtsanwälte:
Fachanwaltsbezeichnungen:
Fachanwälte:

21.110
5.335
4553

20.964
5.177
4.438

20.301
4.879
4.215

0,7 %
3,05 %
3,56 %



Bericht über die Mahnungen 
wegen fehlender Fortbildung
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Vorjahresvergleich ab 2007



€ 180,00 
€ 130,00 

Bezahlt
Offen

Gesamt 
€ 310,00

Übersicht Mahngebühren 



Bericht über die Verstöße gegen 
das Rechtsdienstleistungsgesetz 
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